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Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2025/1

Campus/Unidade Diretoria/Coordenacao Geral
Campus Inconfidentes Ivan Paulino Pereira
Professor Situacao
Geovano Moreira Chaves Em exercicio
Contato Matricula SIAPE
geovanochaves@gmail.com rhrkk84
Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
7,30
Aulas
Aulas/Niveis de Ensino Qtd. Duracao de Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Aulas Aulas (min) Disciplinas Turmas Horaria Horaria
Total Semanal
(FIC) (FIC)
Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 1 Introducao ao
Graduacao Estudo da Histéria
Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 1 Histéria Medieval
Graduacao
Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 1 TCC I: Iniciacdo a
Graduacao Pesquisa
Aulas em Cursos de 2,00 50,00 1 1 TCCII
Graduacao
Aulas em Cursos de Nivel 2,00 50,00 1 1 Histéria Il - Turma
Médio / Técnico 3INFOA
Aulas em Cursos de Nivel 2,00 50,00 1 1 Histéria Il - Turma
Médio / Técnico 3INFOB
Aulas em Cursos de Nivel 2,00 50,00 1 1 Histéria Il - Turma
Médio / Técnico 3TMA
Total de pontos atribuidos para aulas 73,33

Atividades docentes
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Atividade Duracao Carga
hordria
total [1]

Preparacao de aula 0,96 N/A

Preparacao de aula 0,96 N/A

Preparacao de aula 0,96 N/A

Preparacao de aula 0,96 N/A

Preparacao de aula 0,96 N/A

Preparacao de aula 0,96 N/A

Preparacao de aula 0,96 N/A

Coordenacao de PIBID 3,46 N/A

Coordenacao ou lideranca de Grupo 0,58 N/A

de Estudos ou Pesquisa Institucional

com produtividade comprovada

Participacao em banca de Doutorado 0,86 N/A

Coordenacao de Projeto de Pesquisa 2,31 N/A

ou de Pds-Graduacdo com fomento

interno (por projeto)

Aluno regular de curso de graduacao 2,31 N/A

Coordenagao de Projetos de 2,31 N/A

Extensao de fomento interno (por

projeto)

Atuacdo como coordenador de area, 4,61 N/A

laboratérios e museus

Membro titular de NDE de Curso 1,15 N/A

Membro do NIPE ou GEAPE 2,88 N/A

Membro titular de Colegiado de 1,15 N/A

Curso

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao Uso no
semestre
[2]
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Coordenador de area do PIBID - N/A
Licenciatura em Histéria
Coordenacao de Grupo de N/A

Estudo/Pesquisa

Participacao em banca de doutorado  N/A
Coordenacao do Il Seminario Nacional N/A
de Histéria e Linguagens: Pesquisas em
Quadrinhos e Cinema

Comprovante aluno regular de N/A
Graduacao em Filosofia - Universidade
Federal de Sao Sao Del Rey

Comprovante Projeto de Extensao - N/A
Cineclube LEHUMA - O cinema como
pratica educativa emancipadora
Coordenador Laboratério de Ensino de N/A
Humanidades - LEHUMA

Membro NDE N/A

Membro do NIPE N/A

Membro Colegiado de curso N/A
95,00

Pontos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15,00

4,00

7,00
10,00

8,00

10,00

16,00

5,00

15,00
5,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Atividades de Extensao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Atividades de Representacao

Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Total de horas

11,67
28,33
40,00

Total de Pontos
73,33

95,00

168,33

Horas

6,72
2,88
5,76
6,92
2,88
3,17

28,33
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Observacodes

Né&o informado

Gerado em: 02/08/2025 04:23:37 Pdgina 3 de 3



